

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Ciuciuleni, SAMU Hincesti (inclusiv constructia garajului cu 2 boxe)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 840 408,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,436	46,38	947,82
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	290,355	46,38	13 466,67
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	159,044	46,38	7 376,47
4.	7123010010200	Betonist	h-om	77,87	46,38	3 611,61
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,40	46,38	111,31
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,05	46,38	187,84
7.	7129020012800	Pavator	h-om	102,84	46,38	4 769,72
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,999	46,38	1 947,91
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	629,455	46,38	29 194,12
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	353,34	46,38	16 387,90
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,828	46,38	2 171,88
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,148	46,38	238,76
13.	7136080025001	Montator	h-om	33,60	46,38	1 558,37
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	282,546	46,38	13 104,48
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,098	46,38	329,21
16.	7212030022700	Sudor	h-om	10,60	46,38	491,63
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,05	46,38	1 022,69
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,70	46,38	264,37
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	210,75	46,38	9 774,59
20.	7422010060100	Timplar	h-om	331,334	46,38	15 367,28
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	102,038	46,38	4 732,51
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	411,44	46,38	19 082,57
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,249	46,38	568,11
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 581,036	46,38	73 328,45
25.	9312040019600	Sapator	h-om	12,09	46,38	560,73
		Total manopera				220 597,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,875	5,00	94,37
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	12,408	6,50	80,65
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,98	235,00	1 405,30
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,056	235,00	953,16
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,712	235,00	637,32
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,268	180,00	48,24
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,28	180,00	1 850,40
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,343	180,00	1 321,74
9.	1421302200467	Concentrat celular	l	32,497	20,00	649,94
10.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	5,199	60,00	311,94
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,797	5,30	126,13

12.	201010290340951	Schinduri rasinoase (24 mm grosime)	m3	0,126	3 200,00	403,20
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 904,06	0,05	395,20
14.	2010237318750	Distantieri	buc	18,00	3,80	68,40
15.	20301129381501	Ferestre PVC 5 camere de izolare termica, latimea profilului 50mm, geam termopan Low-E, armatura de otel U 1,5mm, dubla deschidere,	m2	29,00	1 150,00	33 350,00
16.	203011293915051	Usi PVC (U1-8buc, 900x2050(h)) placate cu sandwich 24mm, si geam termopan Krezet, profil 3 camere de izolatatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala)	m2	14,76	1 250,00	18 450,00
17.	20301129391506	Usi PVC (U2-3buc, 1450x2900(h)) placata cu sandwich 24mm si geam termopan krezet, profil 5 camere de izolare termica,cu supraluminr, armatura 1,5 mm otel zincat U, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, , inclusiv yala cu min. 3 chei, miner masiv fix	m2	12,62	1 250,00	15 775,00
18.	20301129391507	Usi PVC (U3-4buc, 800x2050(h)) placate cu sandwich 24mm, profil 3 camere de izolatatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala)	m2	6,56	1 250,00	8 200,00
19.	20301129391508	Usi PVC (U4-1buc, 950x2050(h)) placate cu sandwich 24mm, si geam termopan krezet, profil 3 camere de izolatatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, inclusiv sistemul de inchidere-deschidere; inclusiv yala cu min. 3 chei, miner masiv fix	m2	1,95	1 250,00	2 437,50
20.	20301229467661	Plinte din PVC	m	10,635	16,45	174,95
21.	2051142950700	Dibluri	buc	0,65	0,80	0,52
22.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	188,845	0,75	141,63
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 220,58	0,95	1 159,55
24.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	145,431	0,70	101,80
25.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,077	700,00	53,90
26.	2320166200676	White spirit	kg	2,925	28,50	83,36
27.	2320166200729	Parchetin	l	2,715	18,00	48,87
28.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	218,79	25,00	5 469,75
29.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,232	33,50	108,27
30.	2413217300010	Cleme	buc	4,59	35,00	160,65
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,361	30,00	700,83
32.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	1,04	60,00	62,40
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	173,505	8,75	1 518,17
34.	24301161000020	Email ПФ-115	kg	11,70	35,00	409,50
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	178,68	19,50	3 484,26
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,85	32,60	27,71
37.	24302261000001	Fuga	kg	116,907	12,10	1 414,57
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,09	29,50	2,65
39.	2430226100801	Grund din acril	kg	19,498	32,40	631,74
40.	24302261008014	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	5,85	30,00	175,50
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	63,645	22,40	1 425,64
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,101	18,00	181,82
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,075	30,00	302,25
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	428,534	4,25	1 821,27
45.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,819	20,00	16,38
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	991,60	2,60	2 578,16

47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,353	2,60	91,92
48.	24666122800325	Uluce prefabricate din beton cu sectiunea de 24x16x6 cm,	m	6,03	110,00	663,30
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	190,733	1,05	200,27
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	371,214	1,10	408,34
51.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,945	18,00	17,01
52.	25211067183931	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 500mm	m	16,40	115,20	1 889,28
53.	25213026029061	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) -vata minerala 100mm 35kg/m3	m2	129,673	65,50	8 493,58
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1 593,557	0,90	1 434,20
55.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,89	85,00	160,65
56.	2651122100000	Ciment	kg	3 899,61	1,35	5 264,47
57.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	59,16	1,35	79,86
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 463,533	1,35	6 025,76
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 204,546	1,35	1 626,14
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,417	3 000,00	1 251,00
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	105,30	0,80	84,24
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	118,674	2,10	249,21
63.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	220,223	11,50	2 532,56
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	471,224	3,90	1 837,77
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	43,758	5,00	218,79
66.	26611128006561	Placi din beton, pentru pavaje 250x250x22mm	m2	71,05	110,00	7 815,50
67.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie , placi 400x400 Gres 064	m2	120,51	165,00	19 884,15
68.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	291,829	23,90	6 974,71
69.	26621027010001	Placi ghips-carton -PGC Hidrofob	m2	459,445	25,60	11 761,79
70.	26621027010003	Placi ghips-carton hidrofob (gr.12,5mm)	m2	12,452	25,60	318,77
71.	2664102100000	Mortar	m3	1,40	850,00	1 190,00
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	473,85	2,60	1 232,01
73.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	52,26	120,00	6 271,20
74.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,854	45,00	83,43
75.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	260,295	107,00	27 851,57
76.	26701122040511	Placi din laminat clasa C 32/AC4 12mm	m2	12,408	191,85	2 380,47
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	256,484	1,80	461,67
78.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	2,014	15,60	31,42
79.	27100406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=87 mm ,gr. 0,5 mm	m	9,639	95,00	915,70
80.	27104003643000	Placi din tabla cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	m2	21,735	110,00	2 390,85
81.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	9,45	18,20	171,99
82.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,756	82,60	62,45
83.	27104063011800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=120 mm ,gr de 0,5 mm	m	9,734	85,00	827,39
84.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,30	11,40	3,42
85.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	756,159	5,50	4 158,87
86.	2710703520285	Profil de suport	m	1 625,923	12,30	19 998,86
87.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	122,745	135,00	16 570,58
88.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,75	13,75	134,06
89.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,60	13,75	8,25
90.	27431235490235	Montarea sinei de protectie la pardosele (ovala) din aluminiu, latimea 38mm	m	3,15	75,20	236,88
91.	27431235490251	coltare din aluminiu perforat	m	278,25	2,60	723,45
92.	27431235490264	Deveroare montate la ferestre din aluminiu, 250mm	m	16,40	105,00	1 722,00
93.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	975,00	18,50	18 037,50

94.	28073122004100	Plase sudate cu greutatea plaselor pina la 3 kg./mp, VR-1 100x100x3	kg	60,60	21,50	1 302,90
95.	28112316306270	Usi confectionate din grilaje metalice gata confectionate din otel perforat sau forjat cu yala	kg	60,00	21,50	1 290,00
96.	28112363062710	Grilaje (gratii) metalice gata confectionate din otel perforat sau forjat	kg	25,00	21,50	537,50
97.	2811236309900	Confectii metalice	kg	168,064	18,50	3 109,18
98.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	635,682	1,90	1 207,79
99.	2812106306003	Profil din metal usor	m	90,991	23,15	2 106,44
100.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,16	15,10	32,62
101.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,616	36,00	58,18
102.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,13	36,00	184,68
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 002,56	0,20	400,52
104.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,295	120,00	275,40
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13 338,825	0,20	2 667,76
106.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 705,13	0,25	926,28
107.	2874115837745	Suruburi	buc	92,70	0,60	55,62
108.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	103,03	16,50	1 700,00
109.	2874136313300	Diblu din metal	buc	467,60	1,15	537,74
110.	28741363133010	Dibluri 6x40mm 4buc/1m	buc	47,268	0,60	28,36
111.	28741363134001	Opritori usa fixate in beton, suport cauciuc	buc	20,00	75,60	1 512,00
112.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,222	52,30	168,51
113.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,854	105,00	194,67
114.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,59	106,20	487,46
115.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,295	102,50	235,24
116.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,295	56,00	128,52
117.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,854	125,60	232,86
118.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,978	32,00	415,30
119.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	170,10	0,60	102,06
120.	295227000700010	Dispozitiv automat hidraulic pentru inchiderea usilor(amortizator)	buc	3,00	710,00	2 130,00
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	64,415	2,10	135,27
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,86	12,00	178,32
123.	4100126202818	Apa	m3	8,623	12,00	103,47
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,835	1,80	104,10
		Total materiale de constructii				316 110,63

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,184	20,00	43,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,092	25,00	27,30
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,022	12,50	62,78
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,881	12,50	48,51
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,036	300,00	10,80
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	6,049	10,25	62,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,218	15,00	483,28
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,475	10,00	44,75
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,643	20,00	12,86
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,104	28,00	2,91
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,34	12,60	29,48
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,81	30,00	144,30
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,312	17,25	5,38
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,268	20,00	25,36
15.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,468	20,00	9,36
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,317	13,00	30,12
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,386	13,00	5,02
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	28,86	1,60	46,18
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,673	16,50	27,60
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	48,348	4,50	217,57

21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,80	20,00	256,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,975	290,00	282,75
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,126	300,00	1 837,80
		Total utilaje de construcții				3 715,79

Total:

Total	lei	540 423,42
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	49 634,33
Transportarea materialelor	7,00 %	22 127,74
Total	100,00 +	612 185,49
Cheltuieli de regie	10,00 %	61 218,54
Total	100,00 +	673 404,03
Beneficiul de deviz	4,00 %	26 936,16
Total	100,00 +	700 340,19
TVA	20,00 %	140 068,04

Total deviz:

840 408,23

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)